
1 di 2 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE“COLLIO – ALTO ISONZO” 

Comuni di: Capriva del Friuli, Cormons, Farra d'Isonzo, Gorizia, Gradisca d'Isonzo, Mariano del 
Friuli, Medea, Moraro, Mossa, Romans d'Isonzo, San Lorenzo Isontino, Villesse 

 

D E C R E T O   D E L   COMMISSARIO 
Proposta n. 8 del 04/06/2020 
Reg. Gen. n. 8 del 04/06/2020 
OGGETTO: Approvazione della Relazione sulla performance dell’attività svolta nell’anno 2020 

IL COMMISSARIO 
PREMESSO: 

• che il tema della “valutazione delle performance” trova i suoi riferimenti normativi agli articoli da 38 
a 42 della L.R. 18/2016; 

• che, ai sensi dell’art. 38 suddetto, al fine di valutare la prestazione organizzativa e individuale, le 
amministrazioni del Comparto unico adottano un sistema di misurazione e valutazione; 

• che, ai sensi del’art. 39 suddetto, le amministrazioni adottano, avvalendosi del supporto 

dell’organismo indipendente di valutazione, il documento programmativo o piano della prestazione 
che definisce, con riferimento agli obiettivi individuati e alle risorse disponibili, gli indicatori per la 
misurazione e la valutazione della prestazione dell’amministrazione, nonché gli obiettivi individuali 

assegnati così come disciplinato dall’art. 40 della medesima norma; 
• che ai sensi del medesimo art. 38, le amministrazioni del Comparto unico adottano anche un 

documento di relazione sulla prestazione che evidenzia, a consuntivo, i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto agli obiettivi programmati e alle risorse, rilevando gli eventuali 
scostamenti; 

• che la predetta relazione, ai sensi dell’art. 42 comma 3 lett. C) deve essere validata dall’organismo 

indipendente di valutazione e che detta validazione è condizione inderogabile per l’accesso agli 
strumenti incentivanti; 

• Richiamata la delibera n. 7/2020 con la quale l’Assemblea dei Sindaci ha approvato il piano esecutivo 

di gestione che integra anche il Piano delle prestazioni per l’anno 2019 dettagliando i specifici 
OBIETTIVI strategici e gestionali oggetto di valutazione; 

• Acquisita e valutata la proposta di Relazione della performance redatta dal Direttore dell’Unione 
territoriale Collio Alto Isonzo allegata alla presente delibera per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

• Considerato che la relazione suddetta dovrà essere sottoposta alla validazione dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione; 

• Ottenuti, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.lgs. 267/2000, i pareri di regolarità tecnica, di 

regolarità contabile e di copertura finanziaria del Direttore dell’Unione; 
Tutto ciò premesso; 

DECRETA 
Di approvare la Relazione sulla performance relativa al raggiungimento degli obiettivi posti per l’anno 2020 

contenuta nel documento allegato e di confermare il grado di raggiungimento degli obiettivi così come 
proposto nella Relazione medesima. 

 



2 di 2 

 Il Responsabile 

 Paolo Viola 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO VIOLA
CODICE FISCALE: VLIPLA55T21L424U
DATA FIRMA: 05/06/2020 10:51:56
IMPRONTA: 0994766CD4742BCB18B3E2AA46526872789EB9C4D8032A0500F99418F57B9AE1
          789EB9C4D8032A0500F99418F57B9AE1A54D04D10A1D9F1B7AEA97B40E57C71B
          A54D04D10A1D9F1B7AEA97B40E57C71BB0B14DD153EB916D352CA992A0CD085D
          B0B14DD153EB916D352CA992A0CD085DE98812B849DD7580E03617484B43C2C9


